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Wojewódzki Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w latach 2004 -2006
Wojewódzki program działań na rzecz osób niepełnosprawnych został przyjęty do realizacji w ramach zadań samorządu województwa realizowanych zgodnie z
art. 35 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 
Integracja społeczna i ekonomiczna osób niepełnosprawnych stanowi bardzo ważny cel w polityce społecznej. Osiągnięcie celu powinno prowadzić do
wyrównania szans osób niepełnosprawnych w powszechnym dostępie do istniejących instytucji i systemów w ramach działających struktur edukacyjnych,
ochrony zdrowia, zatrudnienia i usług. 
Osiągnięcie tego celu wpłynie zasadniczo na poprawę mobilności oraz wzrost aktywności społecznej osób niepełnosprawnych. 

Głównym celem programu jest tworzenie warunków do integracji społecznej i ekonomicznej dla osób niepełnosprawnych. 
Osoby niepełnosprawne należy na miarę ich możliwości i potrzeb integrować ze społeczeństwem poprzez wypracowanie rozwiązań indywidualnych oraz
zbiorowych, które największy nacisk położą na usamodzielnianie poszczególnych osób. 

W programie zostały określone następujące cele pośrednie: 
1. Zwiększenie poziomu świadomości społecznej. 
2. Wspieranie wczesnej diagnozy i rehabilitacji. 
3. Zwiększenie dostępności osób niepełnosprawnych do udziału we wszystkich 
sferach życia społecznego. 
4. Wspieranie różnych form zatrudnienia osób niepełnosprawnych. 

W ramach wytyczonych celów pośrednich realizowane będą działania adresowane zarówno do osób niepełnosprawnych jak i do poszczególnych grup
społecznych. 

Ocena poszczególnych działań realizowanych w ramach celów pośrednich będzie dokonywana corocznie, co pozwoli na bieżące śledzenie stopnia ich
wykonania oraz wprowadzanie ewentualnych korekt lub zmian. 

Wszystkie działania, jakie należy podjąć w celu przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych, ich integracji społecznej i zawodowej oraz
uzyskania w tym zakresie wymiernych efektów, wymagają zaangażowania w realizację zadań departamentów, samorządów terytorialnych, wielu instytucji i
organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli środowiska osób niepełnosprawnych. 

W ramach programu mogą powstawać szczegółowe projekty tworzone w gminach i powiatach, a także w organizacjach pozarządowych. 
Ponadto samorząd województwa wdroży odrębne programy celowe o charakterze wojewódzkim, służące realizacji celów pośrednich zawartych w programie
wieloletnim. 
Program stanowi także podstawę do aplikowania o środki z funduszy strukturalnych, zarówno przez samorządy terytorialne, jak i organizacje pozarządowe. 

Ważną kwestią jest dążenie do stworzenia standardów pomocy dla osób niepełnosprawnych zbliżonych do obowiązujących w krajach Unii Europejskiej. 

Wojewódzki program działań na rzecz osób niepełnosprawnych w latach 2004-2006 po konsultacjach, został pozytywnie zaopiniowany przez Wojewódzką
Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych. 

W strategii rozwoju województwa zachodniopomorskiego w zakresie podniesienia jakości życia w regionie, jednym z celów operacyjnych jest tworzenie
warunków do integracji społecznej i ekonomicznej osób niepełnosprawnych. Wojewódzki program działań na rzecz osób niepełnosprawnych w latach 2004-
2006 jest programem realizacji zadań na rzecz osiągnięcia wymienionego operacyjnego celu strategii. 
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